

# TEGUTSEDES SAABUB EDU!

TEKST MARILIIS PINN – FOTOD MEELI KÜTTIM, ERAKOGU

Äsja aasta ettevõtja tiitliga pärjatud vennad Priit ja Peeter Rebane võivad kõrvaltvaataja jaoks justkui liuelda edult edule, kuid omajagu ämbreid on ka nemad kolistanud.

**Hakkasime otsast tegema ja ühel hetkel piisavalt kaua tegutsedes saabus edu.**

Priit Rebane

**Mul on väga hea meel tõdeda, et Eesti aasta ettevõtja tiitel läks sel aastal esimest korda avalikult geist ettevõtjale lisaks sellele, et esimest korda läks tiitel ka meelelahutustööstusesse.**

Peeter Rebane

**T**äis tegutsemisjulgest, on edu siiski saavutatud ja nüüd on nad oma ettevõtmistega nii kaugel, et teevad vaid strateegilisi otsuseid ja on jätnud ettevõtete igapäevajuhtimise oma professionaalse meeskonna hooleks.

“See auhind on pigem kogu meeskonnale. Meie vaid veame visiooni ja anname intervjuusid,” soovivad vennad tagasihoidlikeks jääda.

#### **POLE MÖTET UNISTADA, VAID TULEB ASJAD ÄRA TEHA**

Kumbki vendadest ei unistanud lapsepõlves ettevõtjaks hakkamisest, see juhtus pigem spontaanselt. “Nägid, et midagi peaks teisiti tegema ja hakkasidki siis seda paremaks muutma. Ei ole mõtet lihtsalt fantaseerida, vaid tuleb asjad ise ette võtta,” defineerib Peeter ettevõtja olemuse.

“Hakkasime otsast tegema ja ühel hetkel piisavalt kaua tegutsedes saabus edu ehk lõime midagi sellist, millega ise ka rahul olime,” sekundeerib Priit.

Tegutsemisjulguse said Rebased kaasa lapsepõlvest, Tallinnas Mustamäe majade vahel tegutsedes ja suviti Hiiumaal ning Lõuna-Eestis koos tädide onude lastega möllates, matkates ja onne ehitades. “Isa julgustas kõike proovima, ema oli see, kes meid rohkem kaitsta üritas,” meenutab Peeter, kelle seiklused viisid juba noorena rahvusvahelise seltskonnaga ookeanidele purjetama ja edasi USAsse õppima, kus ta lõpetas Harvardi ülikooli. “Meil oli ikka täielik vabadus võrreldes tänase

generatsiooni lastega. Vahel mõtlen hirmuga, et mis küll neist lastest saab, kes hommikust õhtuni kuulevad oma vanematelt vaid seda, kuidas seda ja seda ei tohi teha, sest see on ohtlik... Ja meie suure vabadusega kaasnes ka vastutus!” meenutab Peeter lapsepõlve. “See on ka tänases ühiskonnas üks murekoht. Näiteks sõnavabadus. Arvatakse vääralt, et sõnavabadus tähendab, et tohid teisi solvata. Isegi meie politsei on arvamusel, et sõnadesga kellegi ähvardamine polegi veel nagu päris kuritegu. Tegelikult on see tihtilugu hullemgi kui füüsiline vägivald. Aga õnneks muutub ka siin juba suhtumine,” lisab ta.

#### **OTSING VIIS AUTOMÜÜGIST MEELELAHUTUSÄRISSE**

Autode müük oli esimene ettevõtlus, millega vennad koos tegelema asusid. “Katsetasime mitme alaga, jalatsid, rõivad. Oli huvitav näha momenti, kui üks asi vedama hakkas,” meenutab Priit.

Äri kasvas orgaaniliselt ja otsiti oma nišši, mida täita, kuni jõuti selleni, et renditi Sõpruse kino hoone, mille üks saal muudeti ööklubiks Hollywood. Teises näidati filme. Loomulikult oli kinno filme vaja ja klubisse muusikuid, siis ei mahtunud filmid enam ühte saali ära ja klubi jäi kontsertidele kitsaks. Mida teha? Ehitame oma meelelahutus- ja kaubanduskeskuse ja Solaris on täna püsti kui üks Rebaste edu märke. Loomulikult ei läinud kõik libedalt, kuid selge visioon on aidanud neil oma eesmärged saavutada ja tänaseks on Eesti Rebaste-